
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA € GISTR DECRETOS 
| PERIODC 2021 

uu VA 
FOLIO .- 2 002686 

LAPLATA, 2 ( SEP 2001 [ 
" 

VISTO la Ordenanza 7394 modificada por la Ordenanza 8548 y 

9106, y la Ordenanza 12035 del Presupuesto General para el año 2021; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar las adecuaciones de los créditos 

programados a sus reales necesidades.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1%: Incorpórese al Cálculo de Recursos la suma total de PESOS CIENTO 

CINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL VEINTE CON 72/100 

($105,397,020.72-) de acuerdo al siguiente detalle: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

1110148000 - SECRETARÍA DE ECONOMÍA 

12.1.99.09 - Tributo por Plusvalía Urbanística 250,000.00 

12.6.05.00 - Sanciones Ley 13.133 50,000.00 

12.9.05.00 - Convenio Ley 13178 ' 49,875.00 

17.5.01.29 - Programa Envión 550,404.00 

17.5.01.39 - Fondo para Infraestructura Municipal 80,225,127.97 

17.5.01.62 - Sistema Alimentario Educativo 11,611,613.75 

17.5.01.74 - Fondo Reactivación Cultural y Turística Resol. 510/20 12,660,000.00 

ARTÍCULO 29: Redúzcase en la suma de PESOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE 

MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 

81/100 ($1,579,666,674.81-) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas para la 

Comunidad 

131 - De origen municipal - i 

2.4.4.0 - Cubiertas y cámaras de aire 12,271,687.00 

Apertura Programática:17.00.00 - Barrido y Recolección 

110 - Tesoro Municipal T 

3.1.9.0 - Otros ' 25,000,000.00 

2159



Apertura Programática:21.00.00 - Cementerio 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

131 - De origen municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Planificación de la Cultura y 

Educación 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

3.1.2.0 - Agua 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la República de 

los Niños 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

2.1.2.0 - Alimentos para animales 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

4.3.3.0 - Equipo sanitario y de laboratorio 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

Apertura Programática:28.00.00 - Coordinación y Gestión de las Acciones 

Culturales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

1,110,933.45 

1,629,868.50 

2,428,190.16 

174,774.61 

2,937,958.08 

2,196,236.20 

1,220,131.22 

2,990,801.84 

1,072,087.63 

1,500,000.00 

1,990,676.30 

1,000,000.00 

968,035.77 

426,797.45 

884,453.57 

402,024.38 

544,278.73 

977,883.74 

329,924.70 

400,000.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

400,000.00 

1,000,000.00 

329,924.71 

371,162.57 

1,456,995.32 

1,780,772.06 

809,441.84 

876,546.59 

250,000.00 

250,000.00 

200,000.00 

576,208.86



MINICIPALIDAD DE LA PLATA R 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales ! 

131 - De origen municipal ' 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Apertura Programática:29.00.00 - Gestión y Coordinación de la Educación 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Compiementos 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.6.0 - Textas de enseñanza 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.4.5.0 - De capacitación 

132 - De origen provincial 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.6.0 - Complementos 

2.3.6.0 - Textos de enseñanza 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.4.5.0 - De capacitación 

Apertura Programática:30.00.00 - Ejecución de Obras en Establecimientos 

Educativos 

132 - De origen provincial 

4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 

Jurisdicción: 1110112000 - Secretaría Privada 

Apertura Proyramática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Secretaría 

Privada 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

— 1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110122000 - Ematur 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de Politicas para el 

Desarrollo Turístico Sustentable 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.6.0 - Complementos 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.4.7.0 - Servicios de hotelería 

Apertura Programática:20.00.00 - Gestión de los Centros de Información 

Turística 

2159 

1,420,714.60 

913,540.23 

2,251,217.66 

1,023,280.75 

500,000.00 

500,000.00 

409,012.08 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

284,079.32 

5,740,551.28 

9,446,162.03 

4,004,770.76 

3,019,355.20 

2,000,000.00 

2,000,000.00 

126,038,153.78 

901,436.84 

417,579.15 

488,067.08 

1,629,783.19 

5,000.00 

10,000.00 

134,522.35 

385,428.15 

423,084.70 

2,000,000.00 

1,864,178.83



110 - Tesoro Municipal 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.39.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110136000 - Secretaría de Modernización 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de Políticas para la 

Modernización del Estado. 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:20.00.00 - Provision y Administración de 

Medicamentos 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

Apertura Programática:26.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas 

Sanitarias 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

132 - De origen provincial 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

Apertura Programática:31.00.00 - Gestión y Administración De La Casa De 

Las Mascotas 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.9.0 - Otros 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110142000 - Servicios de la Deuda 

3,000,000.00 

2,053,161.39 

309,165.67 

102,858.33 

612,699.08 

601,399.44 

7,6845.32 

10,000.00 

79,423.61 

230,000.00 

100,000.00 

274,796.59 

14,000,000.00 

4,707,033.38 

10,000,000.00 

3,000,000.00 

4,000,000.00 

6,000,000.00 

3,500,000.00 

3,000,000.00 

5,431,084.73 

178,024.15 

2,278,213.62 

3,268,946.78 

6,044,307.08 

2,351,781.86 

1,567,854.57 

5,028,900.33



MIINICIPALIDAD DE LA PLATA , RE ISTR 

Apertura Programática:92.00.00 - Deuda Consolidada / 

110 - Tesoro Municipal ' 

7.1.6.0 - Intereses de la deuda interna a largo plazo 

7.1.7.0 - Amortización de la deuda interna a largo plazo 

Apertura Programática:95.00.00 - Deuda Flotante 

110 - Tesoro Municipal 

7.6.1.0 - Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo 

Jurisdicción: 1110143000 - Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Admistración de las Políticas 

de Convivencia Ciudadana 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6,0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación, Control y Gestión de la 

Secretaría de Políticas Públicas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.1.9.0 - Otros 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

4.6.0.0 - Obras de arte 

Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral de Justicia de Faltas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

Apertura Programática:32.00.00 - Programa integral de Ordenamiento del 

Transito y Educación Vial 

110 - Tesoro Municipal 

L 

2159 

19,099,846.48 

190,749.75 

416,033,974.16 

5,362.72 
1,092,139.14 
2,829,767.79 
— 256,528.78 
172,650.00 
17,921.80 
4,229.57 

12,046.03 
1,115,561.05 

2,000,000.00 

6,509,921.52 

23,000,000.00 

5,000,000.00 

9,084,957.13 

3,000,000.00 

4,742,296.63 

7,849,268.25 

4,000,000.00 

7,000,000.00 

2,995,042.80 

1,000,000.00 

278,212.71 

899,187.59 

452,299.47 

278,616.65 

585,094.96 

153,594.59 

ECRETOS 
IODC 2021



2.2.2.0 - Prendas de vestir 

- 2:3.9.0 - Otros 
Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.1.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2,0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

131 - De origen municipal 

3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 

Jurisdicción: 1110145000 - Secretaría de Producción 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Acitividad de 

Producción 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edíficios y locales 

3.6.1.0 - Publicidad 

Jurisdicción: 1110146000 - Secretaria de Comunicación al Vecino 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la 

comunicación al vecino 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

Apertura Programática:18.00.00 - Formulación y Diseño de la Comunicación 

Institucional 

110 - Tesoro Municipal 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

47,431.11 

1,442,218.24 

2,887,190.00 

277,521.67 

198,873.48 

876,212.88 

580,096.77 

743,299.95 

1,560,929.88 

155,644.57 

100,000.00 

100,000.00 

77,838.80 

14,954,062.62 

682,266.67 

498,876.63 

277,153.68 

292,174.38 

500,000.00 

450,000.00 

474,000.00 

300,000.00 

1,195,543.35 

3,503,374.35 
1,946,319.07 
1,200,000.00 
976,883.47 
714,476.42 

3,000,000.00 
4,000,000.00 
950,000.00 

2,272,965.40 

8,800,000.00



MINICIPALIDAD DE LA PLATA 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

Jurisdicción: 1110147000 - Secretaría de Coordinación Municipal 

Ápeftura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de la 

administración Municipal 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7,0 - Complementos 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1,2.6.0 - Complementos 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

Apertura Programática:29.00.00 - Programa Integral de Atención al Riesgo 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.2.6.0 - Compiementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas 

Económicas 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.3.0-Gas 
3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.5.0 - De capacitación 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

7.1.1.0 - Intereses de la deuda interna a corto plazo 

7.1.2.0 - Amortización de la deuda interna a corto plazo 

7.1.7.0 - Amortización de la deuda interna a largo plazo 

8.4.6.0 - Otras pérdidas de operación 

Apertura Programática:50.00.00 - Gestión de la Agencia Platense de 

Recaudación 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3,1.0 - Retribuciones extraordinarias 

" 

2159 

— 

3,500,000.00 

300,000.00 

3,071,231.78 

550,000.00 

300,000.00 

853,648.68 
388,022.16 
385,446.25 
857,021.02 
100,645.96 
410,302.48 

5,000,000.00 
1,200,000.00 
200,000.00 
500,000.00 

15,000,000.00 

1,077,553.45 

6,000,000.00 

639,284.27 

400,000.00 

400,000.00 

1,994,900.00 

2,000,000.00 

500,000.00 

2,900,000.00 

232,427.22 

386,264.25 

257,509.50 

900,000.00 

9,000,000.00 
1,100,000.00 
1,209,148.27 
193,891.44 

ERIODC 2021 

N* 002689



1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

3.1.9,0 - Otros 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

Apertura Programática:93.00.00 - Erogaciones Figurativas 

110 - Tesoro Municipal 

9.1.2.0 - Contribución a instituciones descentralizadas 

Jurisdicción: 1110150000 - Sec. De Asist. A La Víctima y Políticas de Género 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Política de 

Género y Asistencia a la Víctima 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

4.1.3.0 - Otros bienes preexistentes 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 

4.4.0.0 - Equipo de seguridad 

Apertura Programática:70.00.00 - Gestión del Refugio Municipal para 

Victimas de Violencia De Género 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.9.0 - Otros 

2.9,2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.3.9.0 - Otros 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

4.4.0.0 - Equipo de seguridad 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Administración de la Secretaría 

General 

110 - Tesoro Municipal 

2.1.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

Apertura Programática:32.00.00 - Gestión del Teatro Municipal Coliseo 

Podestá 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6,0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1,1.0 - Alimentos para personas 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9,2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

406,752.01 

500,000.00 

402,503.41 

13,486,659.54 

1,335,111.75 
78,306.87 

900,000.00 
2,353,514.27 
1,000,000.00 

15,000.00 
10,000.00 

200,000.00 
369,789.37 
63,390.85 

500,000.00 

500,000.00 

500,000.00 

500,000.00 

500,000.00 

750,000.00 

400,000.00 

400,000.00 

400,000.00 

438,036.20 

51,644.87 

52,125.51 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

952,965.12



MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO|DEDECRETOS 
ERFIODC 2021 

ANU VUN — 

3.1.1.0 - Energía eléctrica / / 1,000,000.00 
3.1.3.0 - Gas ( 

3.6.1.0 - Publicidad 

1,wao_on- 

- 1,651,038.64 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 200,000.00 

4.3.9.0 - Equipos varios 500,000.00 

Jurisdicción: 1110152000 - Secretaría de Transporte 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Administración de Políticas 

vinculadas al Sistema de Transporte 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 415,289.43 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,216,948.22 

1.2.6.0 - Complementos 676,082.34 

1.3.1.0 - Retríbuciones extraordinarias 18,150.89 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 99,000.00 
2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 96,000.00 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 150,000.00 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 150,000.00 

3.4.9.0 - Otros 150,000.00 

3.9.9.0 - Otros 235,000.00 

Jurisdicción: 1110153000 - Secretaria Planeamiento Urbano 

Apertura Programática:01,.00.00 - Administración y Gestión de Políficas 

Públicas del Planeamiento Urbano 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 1,078,485.63 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 3,160,352.90 

1.2.6.0 - Complementos 1,755,751.61 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 100,000.00 

2.9.9.0 - Otros 137,209.73 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 150,000.00 

Jurisdicción: 1110157000 - Secretaría Legal y Técnica 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de la Secretaría 

Legal y Ténica 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 35,747.16 

2.1,1.0 - Alimentos para personas 100,000.00 

2.1.9.0 - Otros 200,000.00 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 300,000.00 

3.4.9.0 - Otros 700,000.00 

Jurisdicción: 1110158000 - Sec. de Relaciones Politicas e Institucionales 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de Relaciones 

Políticas e Institucionales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 208,677.26 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 90,054.17 

1.2.6.0 - Complementos 50,030.09 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 103;636.21 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 149,833.61 

A 

2159



e
 

_
-
 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

.2.9.170 - Elementos de limpieza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110159000 - Secretaría Para La Promoción de La Calidad De 

Vida 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Diseño de Políticas Públicas 

Para La Promoción de la Calidad de Vida 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

3.5.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110160000 - Secretaría de Proyectos Especiales 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Desarrollo de Proyectos 

Especiales 

110 - Tesoro Municipal 

1,1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.2.6.0 - Complementos 

87,379.92 

5,000.00 

5,000.00 

4,300.00 

35,000.00 

20,000.00 

640,844.01 

276,554.68 

153,641.49 

460,136.24 

100,000.00 

4,000.00 

2,818.32 

128,000.00 

120,000.00 

120,000.00 

120,000.00 

248,689,75 

107,321.45 

59,623.03 

123,507.76 

80,541.74 

178,563.20 

156,059.33 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

35,000.00 

20,000.00 

20,000.00 

4,427,303.34 

616,602.62 

190,091.90



DECRETOS 
RIODC 2021 

f FOLIO -- c 002691 

/ 4/519,987.38 

MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.1.0 - Transporte 

3.9.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Coordinación y 

Administración de Obras 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

Apertura Programática:23.01.00 - Actividad Red Vial 

110 - Tesoro Municipal 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

131 - De origen municipal 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

133 - De origen nacional 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 

Apertura Programática:23.82.00 - Func. Red Vial 

132 - De origen provincial 

3.0.0.0 - Otros 

Apertura Programática:24.00.00 - Obras de Hidraulica 

133 - De origen nacional 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagúes 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de los Espacios 

Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

2.1.9.0 - Otros 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.5.4.0 - Insecticidas, fumigantes y otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.2.0 - Agua 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

Apertura Programática:19.00.00 - Servicio y Mantenimiento del Alumbrado 

Público 

110 - Tesora Municipal 

Ly 

2159 

4,984,171.15 

5,000,000.00 

3,007,112.73 

5,000,000.00 

4,000,000.00 

3,840,541.04 

2,890,334.82 

4,350,000.00 

30,538,066.86 

13,801,126.31 

26,519,528.29 

35,000,000.00 

5,000,000.00 
4,937,065.04 
2,000,000.00 
1,868,907.26 
1,287,711.60 
1,000,000.00 
700,000.00 

3,000,000.00 
2,000,000.00 
1,100,000.00 
200,000.00 

139,904,733.32 

6,000,000.00



4d 
.- 
! 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 179,572,597.45 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 23,286,018.28 

3.3.3:0- Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 30,000,000.00 

Apertura Programática:23.00.00 - Mantenimiento y Gestión del Bioparque, 

Paseo del Bosque y Parque Ecológico 

110 - Tesoro Municipaí 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 161,897.56 

1.1.7.0 - Complementos 2,564,498.89 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 743.08 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 2,218,999.11 

1.2.6.0 - Complementos 124,230.80 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 1,493,294.58 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión Formación y Sanción de las 

Ordenanzas Municipales 

110 - Tesoro Municipal 

3.6.1.0 - Publicidad 148,688.48 

ARTÍCULO 3%: Amplíense en la suma de PESOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MILLONES SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 53/100 

($1,685,063,695.53) las siguientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente: 

1000000000 - SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL NO FINANCIERO 

1100000000 - ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 

1110000000 - ADMINISTRACIÓN CENTRAL 

1110100000 - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

Jurisdicción: 1110107000 - Secretaría de Gobierno 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas para la 

Comunidad 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.6.4.0 - Productos de cemento, asbesto y yeso 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 

4,389,032.94 

6,268,791.96 

18,713,755.31 

1,130,373.25 

3,737,241.00 

314,203.52 

3,441.00 

4,900.00 

124,661,583.51 

12,504.00 

812,700.00 

569,013.21 

9,378.46 

66,550.54 

293,075.18 

86,367.54 

1,164,534.00 

10,000.00



n 

MINICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTR ECRETOS 
IODC 2021 

A VA " 
¡' FoLIO; N? 002692 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales ! f ¡ 7,267.00 

3.3.9.0 - Otros " f 19/870,5 
39.9.0-Otros — 16,610,000.00 
4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 9,050,692.00 

131 - De origen municipal 

2.5.9.0 - Otros 9,195,847.00 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena | 3,075,840.00 
Apertura Programática:17.00.00 - Barrido y Recolección 

110 - Tesoro Municipal 

3.4.9.0 - Otros 25,000,000.00 

Apertura Programática:21.00,00 - Cementerio 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 79,544.49 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 997,719.96 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 33,669.00 

131 - De origen municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 782,755.05 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,750,370.75 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 31,398.69 
1.4.0.0 - Asignaciones familiares 866,121.00 
1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 506,187.76 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 200,000.00 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 96,000.00 

Apertura Programática:30.00.00 - Gestión y Ejecución de los Centros 

Comunales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 6,601,937.70 

1.1.7.0 - Complementos 168.00 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 75,746,532.68 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 13,526.60 

1.2.6.0 - Complementos 504.00 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 824,450.80 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 16,431,695.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 1,260,081.71 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 18,795.14 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 912.00 

2.6.4.0 - Productos de cemento, asbesto y yeso 810,014.96 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 19,180.00 

2.7.9.0 - Otros 5,900.00 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 49,321,406.00 

2.9.9.0 - Otros 177,500.00 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 708,400.00 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación r 76,197,601.38 
Jurisdicción: 1110111000 - Secretaría de Cultura y Educación 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Planificación de la Cultura y ' 

Educación ' 

110 - Tesoro Municipal 

2159



1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.8.9.0 - Otros 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.2.0 - Mantenimiento y reparación de vehículos 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

131 - De origen municipal 

3.8.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.5.6.0 - Combustibles y lubricantes 

2.6.9.0 - Otros 

2.7.4.0 - Estructuras metálicas acabadas 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.8.9.0 - Otros 

2.9.1.0 - Elementos de limpieza 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 

Apertura Programática:16.00.00 - Mantenimiento y Gestión de la República de 

los Niños 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

Apertura Programática:28.00.00 - Coordinación y Gestión de las Acciones 

Culturales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

2.1.9.0 - Otros 

771,655.19 

7,888,528.71 

4,710,316.71 

5,630.00 

7,716.00 

31,133.00 

3,920.22 

27,598.00 

1,174,407.66 

72,805.00 

11,411.00 

58,269.78 

94,000.00 

50,500.00 

1,945.47 

38,526.53 

1,420.00 

18,966.40 

2,900.00 

2,125.00 

894.80 

1,615.00 

2,430.00 

31,692.37 

6,929.90 

29,000.00 

13,500.00 

989,750.65 

3,101,934.64 

1,788.35 

105,600.00 

4,400.00 

2,051,104.59 

4,315,822.65 

53,200.00 

51,000.00 

100,000.00 

23,040.00



MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA RE CRETOS 

r DC 2021 
, U | | 

! FOLIO; 2 002693 
5.1.7.0 - Transferencias a otras instítuciones culturales y sociales sin fin;¿s de lucro 7,306,568.85 

Apertura Programática:29.00.00 - Gestión y Coordinación de la Educación 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

132 - De origen provincial 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

Apertura Programática:30.00.00 - Ejecución de Obras en Establecimientos 

Educativos 

132 - De origen provincial 

5.3.7.0 - Transferencias a entes de gobiernos provinciales 

Apertura Programática:31.00.00 - Servicio Alimentario en Establecimientos 

Educativos 

132 - De origen provincia! 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

Jurisdicción: 1110112000 - Secretaría Privada 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Secretaría 

Privada 

110 - Tesoro Municipal 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110122000 - Ematur 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de Politicas para el 

Desarrollo Turístico Sustentable 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.9.0 - Otros 

132 - De origen provincial 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

ductos de papel y cartón 

2159 

14,405,286.54 

6,989,141.60 

1,731,811.00 

251,600.00 

13,617,738.40 

5,806,443.16 

1,792,184.00 

10,926.81 

9,337.00 

214,092.33 

316,200.00 

4,443,917.57 

126,038,153.78 

11,811,613.75 

41,000.00 
11,351.19 
27,467.63 
54,703.53 

433,461.06 

950.00 

18,581.00 

350.00 

560.00 

2,970.00 

9,801.00 

341,839.79 

10,228.62 

4,354.80



2.5.9.0 - Otros 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.9.9.0 - Otros 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:20.00.00 - Gestión de los Centros de Información 

Turística 

132 - De origen provincial 

4.2.1.0 - Construcciones en bienes de dominio privado 

Jurisdicción: 1110136000 - Secretaría de Modernización 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de Políticas para la 

Modernización del Estado. 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110140000 - Secretaría de Salud 

Apertura Programática:20.00.00 - Provision y Administración de 

Medicamentos 

110 - Tesoro Municipal 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

132 - De origen provincial 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

Apertura Programática:26.00.00 - Gestión y Coordinación de Políticas 

Sanitarias 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

949.40 

29,388.73 

7,929.38 

1,000,000.00 

19,499.98 

31,999.80 

30,540.44 

45,500.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

1,000,000.00 

1,964,159.89 

3,385,914.18 

474,057.77 

610,376.01 

2,554.00 

166,625.90 

392,565.09 

100,000.00 

10,100.00 

179,796.59 

95,000.00 

3,549.63 

2,387,578.68 

55,657.80 

12,541,877.67 

17,863,636.06 

11,822,737.75 

3,502,225.00 

51,277.47 

52,036.81



| 
MINICIPALIDAD DE LA PLATA / EGIST : DECRETOS 

| , RIODC 2021 

ULUL AA IN 002694 
2.9.9.0 - Otros - , | 13,583.30 

3.1.2.0 - Agua / / ,o 1,600.32 
3.13.0-Gas U 2— 0891612 
3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 349,673.75 

3.1.9.0 - Otros 102,617.03 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 10,000.00 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 48,200.00 

3.3.9.0 - Otros 113,066.10 

3.0.9.0 - Otros 1,298,000.00 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 93,140.00 

4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 6,400.00 

4.3.9.0 - Equipos varios 8,046.00 

5.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro 120,000.00 

132 - De origen provincial 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 345,841.82 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 872,071.20 

2.5.1.0 - Compuestos químicos 21,635.70 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 193,000.00 

3.2.9.0 - Otros 101,891.71 

3.4.2.0 - Médicos y sanitarios 894,206.45 

4.3.9.0 - Equipos varios 230,400.00 

5.3.7.0 - Transferencias a entes de gobiernos provinciales 106,101.74 

Apertura Programática:28.00.00 - Gestión del Centro Municipal de Atención 

integra! a la Mujer 

132 - De origen provincial 

2.3.9.0 - Otros 187,650.00 

Apertura Programática:31.00.00 - Gestión y Administración De La Casa De 

Las Mascotas 

110 - Tesoro Municipal 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

10,314.00 

162,817.65 

4,892.50 

Apertura Programática:33.00.00 - Gestión y Atención del SAME 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

132 - De origen provincial 

3.4.9.0 - Otros 

20,420,004.24 

120,000.00 

31,500.00 

Jurisdicción: 1110143000 - Secretaría de Convivencia y Control Ciudadano 

Apertura Programática:01.00.00 - Conducción y Admistración de las Políticas 

de Convivencia Ciudadana 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que na hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

(1 

2159 

5,313,981.44 

1,469,238.30 

16,512,000.08 

51,538.88 

90,312.78 —



1.4.0:0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

Jurisdicción: 1110144000 - Sec. de Políticas Públicas en Seguridad y Justicia 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación, Control y Gestión de la 

Secretaría de Políticas Públicas 

110 - Tesoro Municipal 

1,1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Apertura Programática:25.00.00 - Programa Integral de Justicia de Faltas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.6.0 - Complementos 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

131 - De origen municipal 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

Apertura Programática:32.00.00 - Programa Integral de Ordenamiento del 

Transito y Educación Vial 

131 - De origen municipal 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

Apertura Programática:41.00.00 - Programa Integral de Seguridad 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.4.9.0 - Otros 

3.9.3.0 - Servicios de vigilancia 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

131 - De origen municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1,464,499.00 

75,424.13 

5,027,369.94 

5,846,065.71 

17,776,041.74 

3,997,678.00 

2,212,567.10 

397,040.00 

2,108.85 

477,220.00 

1,515,120.90 

3,787.89 

74,656.03 

166,768.67 

166,154.19 

322,000.00 

42,787.98 

205,700.00 

206,122.70 

2,350,704.27 

8,045.70 

288,256.00 

50,000.00 

49,875.00 

42,585,281.19 

2,769,873.00 

100,000.00 

87,520.00 

282,220.00 

3,379,778.93 

290,616.07 

647,600.00 

1,002,401.74 

1,066,446.38



MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1,2.3.0 - Sueldo anual complementario 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.5.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

Jurisdicción: 1110145000 - Secretaría de Producción 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Coordinación de la Acitividad de 

Producción 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

Jurisdicción: 1110146000 - Secretaría de Comunicación al Vecino 

Apertura Programática:01,00.00 - Gestión y Coordinación de la 

comunicación al vecino 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.5.0 - Libros, revistas y periódicos 

2.3.9.0 - Otros 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.4.0- Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

3.5.9.0 - Otros 

3.6.1.0 - Publicidad 

4.35.0- Equipo educacional y recreativo 

Apertura Programática:18.00.00 - Formulación y Diseño de la Comunicación 

Institucional 

110 - Tesoro Municipal 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 

3.6.1.0 - Publicidad 

Jurisdicción: 1110147000 - Secretaría de Coordinación Municipal 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de la 

administración Municipal 

2159 

. ,822.00 

10/301,858.75 

55,189.18 

542,398.66 

260,000.00 

450,000.00 

1,376,566.71 

214,505.95 

1,107,505.40 

218,169.30 

557,724.00 

1,399,129.14 

312,636.23 

275,240.88 

4,500.00 

2,597,249.00 

23,850.00 

2,132,100.00 

18,744.79 

10,041.82 

80,7389.31 

107,803.05 

33,750.00 

1,705,343.00 

1,606,000.00 

1,180,000.00 

57,000.00 

24,073,608.32 

9,678.52 

259,200.00 

55,090.00 

6,338,500.00



L 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

125.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.5.0.0 - Asistencia social al personal 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 

3.3.9.0 - Otros 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

3.8.3.0 - Derechos y tasas 

Apertura Programática:29.00.00 - Programa Integral de Atención al Riesgo 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.2.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias ' 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.2.1.0 - Hilados y telas 

2.4.9.0 - Otros 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110148000 - Secretaría de Economía 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas 

Económicas 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

3.1.9.0 - Otros 

3,208,393.50 

2,741,324.10 

341,473.57 

566,720.00 

5,847,908.00 

511,727.09 

7,334.00 

19,720.00 

634,524.82 

2,955.12 

1,004.76 

153,564.26 

728,600.33 

1,633,000.00 

40,000.00 

13,273.00 

450,000.00 

498,000.00 

337,245.36 

4,397,498.85 

12,000.00 

6,314.87 

193,589.00 

21,504.60 

109,590.00 

91,747.50 

130,691.00 

140,220.60 

31,063.50 

190,632.00 

111,000.00 

7,865,049.21 

3,312,677.40 

1,063,158.00 

3,127,540.09 

11,523.40 

74,585.00 

2,094.00 

5,488.98 

74,524.00



¡¿ b 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA | [ REGIS E DECRETOS 

| ERIODC 2021 
' g_¡¡¡ E : 

7 EoLio:. |NY 002696 
3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.2.9.0 - Otros k 
3.3.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.4.0 - Primas y gastos de seguros 

3.8.3.0 - Derechos y tasas 

4.3.4.0 - Equipo de comunicación y señalamiento 

4.3.9.0 - Equipos varios 

7.1.6.0 - Intereses de la deuda interna a largo plazo 

Apertura Programática:50.00.00 - Gestión de la Agencia Platense de 

Recaudación 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.4.0.0 - Asignaéiones familiares 

1.6.0.0 - Beneficias y compensaciones 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.5.0 - Utiles menores médicos, quírúrgico y de laboratorio 

2.9.9.0 - Otros 

3.4.9.0 - Otros 

3.5.3.0 - Imprenta, publicaciones y reproducciones 

Apertura Programática:93.00.00 - Erogaciones Figurativas 

110 - Tesoro Municipal 

5.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales 

Jurisdicción: 1110150000 - Sec. De Asist. A La Víctima y Políticas de Género 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Formulación de Política de 

Género y Asistencia a la Víctima 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

Jurisdicción: 1110151000 - Secretaría General 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Administración de la Secretaría 

General 

110 - Tesoro Municipal . 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

80,000.00 
17,311,356.58 

18,287.00 
110,000.00 
302,431.70 
47,160.00 
14,900.00 
47,880.00 

1,800,345.20 

6,403,668.38 
36,583.85 

325,474.45 
24,321.50 
11,552.30 
1,104.62 

52,350.00 
21,332.70 
56,650.00 

1,083,195.00 

701,460.00 

345,534.56 

244,120.40 

4,224,408.27 

549,940.81 

183,195.57 

7,904.78 

93,339.26 

852.11 

16,802.57 

10,918.54 

4,459,001.90 
2,027,603.42 
1,074,554.83 
6,050,747.37 -



1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

29.5.0 - Utiles menores médicos, quirúrgico y de laboratorio 

3.1.3.0 - Gas 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 

3.1.9.0 - Otros 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 

Apertura Programática:32.00.00 - Gestión del Teatro Municipal Coliseo 

Podestá 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

Jurisdicción: 1110152000 - Secretaría de Transporte 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Administración de Políticas 

vinculadas al Sistema de Transporte : 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 

2.7.5.0 - Herramientas menores 

2.9.3.0 - Utiles y materiales eléctricos 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.3.0 - Gas 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaría y equipo 

3.3.9.0 - Otros 

4.3.6.0 - Equipo para computación 

4.3.9.0 - Equipos varios 

Jurisdicción: 1110153000 - Secretaría Planeamiento Urbano 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de Políticas 

Públicas del Planeamiento Urbano 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.4.0 - Sueldo anual complementario 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

1,222,936.27 

99,820.66 

672,668.00 

53,443.02 

77,700.00 

900.00 

1,100.00 

81,250.96 

794,398.05 

43,849.50 

17,000.00 

48,000.00 

2,150,000.00 

237,160.00 

513,556.18 

91,652.00 

2,913,012.17 

1,362,982.41 

593,356.15 

2,078,110.12 

430,604.33 

347,778.00 

1,625.00 

15,548.82 

3,775.00 

5,496.75 

833.92 

26,850.00 

383,306.50 

7,600.00 

26,714.00 

7,859,549.43 

3,994,938.35 

2,235.86 

1,633,574.87 

686,508.00



MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISAR ECRETOS 
E IODC 2021 

FoLIO; . N% 002697 
1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones N [ 47,305.42 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 'J ( ¡m 6,275-06- 

2.6.2.0 - Productos de vidrio — . i8,900.00 

2.9.2.0 - Utiles de escritorio, oficina y enseñanza 5,928.97 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 31,021.69 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 6,669.08 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 235,000.00 

3.2.2.0 - Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte 9,980.00 

3.3.3.0 - Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo 43,485.00 

3.3.9.0 - Otros 12,394.50 

3.4.6.0 - De informática y sistemas computarizados 293,170.00 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 47,988.00 

Jurisdicción: 1110157000 - Secretaría Legal y Técnica 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de la Secretaría 

Legal y Ténica 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 2,156,023.33 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 1,108,754.80 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 479,569.11 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 2,469,878.13 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 406,354.68 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 203,650.00 

1.6.0.0 - Beneficios y compensaciones 237,723.37 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón 6,760.00 

3.3.9.0 - Otros 1,690.00 

3.8.4.0 - Multas, recargos y gastos judiciales 4,948,771.11 

Jurisdicción: 1110158000 - Sec. de Relaciones Politicas e Institucionales 

Apertura Programática:01.00.00 - Administración y Gestión de Relaciones 

Políticas e Institucionales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 1,134,735.30 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 525,005.99 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 234,276.20 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 189,576.71 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 29,328.56 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 9,100.00 

3.3.9.0 - Otros 5,900.00 

Jurisdicción: 1110159000 - Secretaría Para La Promoción de La Calidad De 

Vida 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión y Diseño de Políticas Públicas 

Para La Promoción de la Calidad de Vida 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 938,655.26 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 192,025.17 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 2,283,076.53 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 314,446.14 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

2159 

193,672.00



3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

Jurisdicción: 1110160000 - Secretaría de Proyectos Especiales 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Desarrollo de Proyectos 

Especiales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.6.0 - Contribuciones patronales 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

Jurisdicción: 1110161000 - Secretaría de Desarrollo a la Comunidad 

Apertura Programática:24.00.00 - Gestión y Ejecución de Políticas Sociales 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

21.1.0 - Alimentos para personas 

2.2.1.0 - Hilados y telas 

2.2.9.0 - Otros 

2.3.3.0 - Productos de artes gráficas 

2.3.4.0 - Productos de papel y cartón 

2.5.9.0 - Otros 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 

3.1.2.0 - Agua 

3.1.9.0 - Otros 

5.1.4.0 - Ayudas sociales a personas 

132 - De origen provincial 

2.2.2.0 - Prendas de vestir 

2.2.3.0 - Confecciones textiles 

2.2.9.0 - Otros 

2.9.9.0 - Otros 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 

3.4.9.0 - Otros 

4.3.5.0 - Equipo educacional y recreativo 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 

Apertura Programática:25.00.00 - Seguridad Alimentaria y Fortalecimiento 

Social 

132 - De origen provincial 

3.5.5.0 - Comisiones y gastos bancarios 

Jurisdicción: 1110162000 - Secretaría de Obras y Servicios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Planificación, Coordinación y 

Administración de Obras 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 

1.1.7.0 - Complementos 

1.2.6.0 - Complementos 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 

57,000.00 

1,415,300.00 

475,374.43 

262,057.09 

14,803.78 

3,895,494.08 

3,364,255.69 

444,132.68 

1,732,424.00 

11,950.09 

1,260.00 

1,650.00 

115,605.00 

4,360.00 

3,900.00 

32,901.00 

33,625.02 

102,427.68 

10,000,00 

1,557,630.00 

4,500.00 

4,500.00 

434,346.20 

725,000.00 

1,482,000,00 

34,900.00 

17,900.00 

130,168,84 

461,243.25 

504,00 

960.00 

565,290.00



LECRETOS 

2159 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ISTR 
l , IODC 2021 
| 

]' FOLIO ; * 002698 
2.1.1.0 - Alimentos para personas 5,092.00 

2.3.1.0 - Papel de escritorio y cartón ñ C e 1,388.00 

2.9.9.0 - Otros _….í/'f.íf]í£0 

3.1.1.0 - Energía eléctrica 2,224,842,78 

3.1.4.0 - Teléfonos, telex y telefax 118,510.79 

3.1.9.0 - Otros 16,804.00 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 225,000.00 

3.2.4.0 - Alquiler de fotocopiadoras 29,400.00 

3.3.9.0 - Otros 20,000.00 

131 - De origen municipal 

3.3.9.0 - Otros 3,162,515.78 

Apertura Programática:23.01.00 - Actividad Red Vial 

133 - De origen nacional 

2.5.9.0 - Otros 7,454,982.08 

Apertura Programática:23.82.00 - Func. Red Vial 

131 - De origen municipal 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 26,880,404.03 

3.3.9.0 - Otros 495,147.05 

132 - De origen provincial 

3.3.4.0 - Mantenimiento y reparación de vías de comunicación 1,730,090.98 

Apertura Programática:24.00.00 - Obras de Hidraulica 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.6.0 - Mantenimiento y Limpieza de desagiles 3,570,000.00 

133 - De origen nacional 

3.3.1.0 - Mantenimiento y reparación de edificios y locales 41,346,144.23 

Jurisdicción: 1110163000 - Secretaría de Espacios Públicos 

Apertura Programática:01.00.00 - Coordinación y Gestión de los Espacios 

Públicos 

110 - Tesoro Municipal 

1.2.1.0 - Retribuciones del cargo 15,802,457,71 

1.2.3.0 - Sueldo anual complementario 14,295.37 

1.2.5.0 - Contribuciones patronales 2,759,881.659 

1.3.1.0 - Retribuciones extraordinarias 245,226.63 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 2,183,392.00 

2.1.1.0 - Alimentos para personas 750.00 

2.5.5.0 - Tintas, pinturas y colorantes 699,000.00 

2.5.8.0 - Productos de material plástico 950,449.00 

2.6.5.0 - Cemento, cal y yeso 537,000.00 

2.7.1.0 - Productos ferrosos 141,500.00 

2.7.9.0 - Otros 145,000.00 

2.8.4.0 - Piedra, arcilla y arena 1,024,000.00 

2.9.6.0 - Repuestos y accesorios 1,542,500.00 

2.9.9.0 - Otros 4,029,000.00 

3.1.1.0 - Energia eléctrica 563,730.92 

3.2.1.0 - Alquiler de edificios y locales 539,000.00 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 104,617,950.00 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 1,289,600.00



4.3.8.0 - Herramientas y repuestos mayores 2,820,000.00 

131 - De origen municipal 

3.3.5.0 - Mantenimiento de espacios verdes y del arbolado 250,000.00 

132 - De origen provincial 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 70,190,000.00 

Apertura Programática:19.00.00 - Servicio y Mantenimiento del Alumbrado 

Público 

110 - Tesoro Municipal 

3.3.7.0 - Limpieza, aseo y fumigación 88,680,000.00 

3.5.9.0 - Otros 87,510,845.13 

4.3.9.0 - Equipos varios ' 56,667,770.60 
132 - De origen provincial 

4.2.2.0 - Construcciones en bienes de dominio publico 34,824,665.28 

Apertura Programática:23.00.00 - Mantenimiento y Gestión del Bioparque, 

Paseo del Bosque y Parque Ecológico 

110 - Tesoro Municipal 

1.1.3.0 - Retribuciones que no hacen al cargo 3,419,750.31 

1.4.0.0 - Asignaciones familiares 921,042.00 

2.5.2.0 - Productos farmacéuticos y medicinales 103,872.60 

Jurisdicción: 1110200000 - H.C.D. 

Apertura Programática:01.00.00 - Gestión Formación y Sanción de las 

Ordenanzas Municipales 

110 - Tesoro Municipal 

4.3.7.0 - Equipo de oficina y muebles 148,688.48 

ARTICULO 59: Regístrese, Publí :uese, Comuníquesé¿ y Archívese.- 

f 

tario de Egonomí
a 

unidpalidad de La Plata 

Dr.JULIQC[—Z A GF¡RROX 


